
Boletim de Serviços – Ano IV- N. 22 - 2° Quinzena de Novembro de 2012

CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO PÚBLICO

SAFS Setor de Administração Federal - Q 02, Lote 03 
Brasília – DF

CEP: 70.070-600
Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.gov.br

Roberto Monteiro Gurgel Santos
Presidente

Jeferson Luiz Pereira Coelho 
Corregedor Nacional

Almino Afonso Fernandes
Ouvidor do CNMP

José Adércio Leite Sampaio
Secretário-Geral

ÍNDICE

Secretaria Geral.............................................................................................................................01

Secretaria Geral 

PORTARIA CNMP-SG Nº 138,
DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.

A  SECRETÁRIA-GERAL  ADJUNTA  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO 
PÚBLICO, no uso das suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art. 143 da Lei nº 8.112, de 1990,  
resolve:

Art. 1º  Prorrogar por 15 (quinze) dias o prazo para a conclusão dos trabalhos da comissão sindicante 
designada pela Portaria CNMP-SG nº 112, de 24 de outubro de 2012, publicada no Boletim de Serviços  
que  circulou  em  5  de  novembro  de  2012,  referente  ao  Processo  Administrativo  nº 
0.00.002.001729/2012-25, ante as razões apresentadas no Requerimento elaborado pelo Presidente da 
referida Comissão (Fênix/CNMP 0089/2012). 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

http://www.cnmp.gov.br/


PORTARIA CNMP-SG Nº141
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012.

A  SECRETÁRIA-GERAL  ADJUNTA  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO 
PÚBLICO, no uso das suas atribuições, resolve:

Art.  1°  Designar os servidores  FABIANO RODRIGUES ALENCAR,  matricula 17.981,  e  CARLOS 
EDUARDO NOVAES FACCIN, matrícula nº 17.847, para atuarem como gestores, titular e substituto, 
respectivamente,  do  Contrato  CNMP  nº  059/2012,  firmado  com  a  empresa   EXCLUSIVE 
SERVICE LOCADORA DE VEICULOS LTDA - ME, que tem por objeto a prestação de serviços 
contínuos de transporte em perímetro urbano para autoridades e colaboradores eventuais do Conselho 
Nacional do Ministério Público, durante a realização de eventos em sua sede.
Art. 2º  Esta  portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

PORTARIA CNMP-SG Nº 142
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso 
das suas atribuições, resolve:

Art. 1° Designar os servidores LUIZ EDUARDO MENDES, matricula 22.596, e ELIAS PARRA, matrícula 
nº 22.433, para atuarem como gestores, titular e substituto,  respectivamente, do Contrato CNMP nº 
056/2012, firmado com a empresa  BRATECNET TECNOLOGIA INDUSTRIAL LTDA -ME, que tem por 
objeto  a  Contratação  de  pessoa  jurídica  para  prestação  de  serviços  continuados  de  manutenção  e 
remanejamento de equipamentos do sistema de climatização nas dependências  do Edifício-Sede  do 
Conselho Nacional do Ministério Público
Art. 2º  Esta  portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

PORTARIA CNMP-SG Nº 145
DE 28  DE NOVEMBRO 2012

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso 
das suas atribuições, resolve:

Art.  1°  Designar  as  servidoras  RAQUEL  TAVARES  DOURADO,  matricula  23.963,  e  MICHELLE 
CAMARGO  DIAS,  matrícula  nº  22.901,  para  atuarem  como  gestoras,  titular  e  substituta, 
respectivamente,  do  Contrato  CNMP  055/2012,  firmado  com  a  empresa  ANDRACON  SERVIÇOS 
GERAIS LTDA, que tem por objeto a prestação de serviços de conservação, limpeza e higienização nas 
instalações do Conselho Nacional do Ministério Público.
Art. 2º  Esta  portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

PORTARIA CNMP-SG Nº 147
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2012

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso 



das suas atribuições, resolve:

Art. 1° Designar os servidores HUGO GOIS CORDEIRO, matricula 23.941, e CARLOS ADRIANO LEAL 
ALVES,  matrícula  nº  22.449,  para  atuarem como gestores,  titular  e  substituto,  respectivamente,  do 
Contrato CNMP nº 054/2012, firmado com a empresa BRASILIA SISTEMA CONTRA INCÊNDIO LTDA 
-ME que tem por objeto a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção 
de  segundo  e  terceiro  níveis  em  extintores  instalados  no  Edifício  Sede  do  Conselho  Nacional  do 
Ministério Público
Art. 2º  Esta  portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE
Procuradora Regional do Trabalho

Secretária-Geral Adjunta do CNMP

E X P E D I E N T E

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Boletim de Serviço nº 22 - Ano IV
2ª Quinzena de Novembro de 2012

Diagramação: João de Jesus dos Santos Brito
Técnico Administrativo
Telefone: 3366-9137

Responsável: Michelle Camargo Dias 
Coordenador de Contratos e Serviços  


